[image: ]
              «Зöвсьöрт»						    Совет городского
 кар овмöдчöминса Сöвет				           поселения « Жешарт»

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

         28.02.2022                                                                                        № 5-7/50

Республика Коми, гп. Жешарт
О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Жешарт»  от 29.10.2021 № 5-3/07 «Об утверждении Положения
о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования городского поселения «Жешарт»

Во исполнение частей 3,4 статьи 56, статьи 98 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет городского поселения «Жешарт»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета городского поселения «Жешарт»  от 29.10.2021 № 5-3/07 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования городского поселения «Жешарт» следующие изменения:
1) пункт 1.10. Раздела 1 Приложения к решению изложить в следующей редакции:
«1.10. Информирование контролируемых лиц о совершаемых инспектором действиях и принимаемых решениях осуществляется путем размещения сведений об указанных действиях и решениях в едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий, а также доведения их до контролируемых лиц посредством инфраструктуры, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме, в том числе через федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – единый портал государственных и муниципальных услуг).»,
2) пункт 3.2.3. Раздела 3 Приложения к решению дополнить предложением следующего содержания:
«Возражение контролируемого лица регистрируется Контрольным органом в течение одного рабочего дня с момента его поступления.»,
3) в Разделе 4 Приложения к решению:
- абзац третий пункта 4.1.1. исключить,
- пункт 4.1.3. дополнить подпунктами 5,6 следующего содержания:
  «5) наступление сроков проведения контрольных мероприятий, включенных в план проведения контрольных мероприятий;
  6) наступление события, указанного в программе проверок, если федеральным законом о виде контроля установлено, что контрольные мероприятия проводятся на основании программы проверок.»,
- пункт 4.1.6. исключить,
-пункт 4.4.2. изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«4.4.2. Внеплановые контрольные мероприятия, за исключением внеплановых контрольных  мероприятий без взаимодействия, проводятся по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 3 - 6 части 1 и частью 3 статьи 57  Федерального закона № 248-ФЗ.»,
- пункт 4.6.3. изложить в следующей редакции:
«4.6.3.Внеплановая выездная проверка может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев ее проведения в соответствии с пунктами 3 - 6 части 1, частью 3 статьи 57 и частью 12 статьи 66 Федерального закона № 248-ФЗ.»,
  - пункты 4.7.1. - 4.7.4. Приложения к решению исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава городского поселения «Жешарт»-
[bookmark: Par35]Председатель Совета                                                                  С.П. Рузадоров
image1.png